Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

 16.11.2017г.                                                                                             №33
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	Цыба С.Я.
                                    Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Дубенцева С.В., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Речкин Д.Н., Смоляр С.А., Сон Ю.В., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Черняускас И. и Корбинене С.В.  по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Речкин Д.Н. – исполняющий обязанности директора  центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Речкина Д.Н. с информацией, о поступивших заявлениях Черняускас Игориса и Корбинене Светланы Владимировны, граждан Литвы, как потенциальных  участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
            Черняускас И. 1962г. Гражданство: Литва. Проживает и работает в     г. Вильнюс.  Имеет среднее профессиональное образование, закончил ПТУ №49 г.Каунас, Литовская ССР по специальности «электрогазосварщик».  Планируемый въезд на территорию РФ единолично.  Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

   Черняускас И. планирует осуществлять трудовую деятельность водителем автомобиля или заниматься предпринимательской деятельностью. В предприятия Волгодонска: ООО «Трансавто», ООО «Ремонт-1», ООО «Донбай автосервис», МАУК ДК «Октябрь», которые предоставили сведения о потребности в водителях в центр занятости населения, были направлены письма о рассмотрении кандидатуры Черняускас И. и резервирования вакансии для последующего трудоустройства. Ни одно из предприятий не подтвердило готовность резервирования вакансии для последующего трудоустройства Черняускас И.

  Корбинене С.В. 1975г. Гражданство: Литва. Проживает и работает индивидуальным предпринимателем в г.Вильнюс. Имеет среднее профессиональное  образование, окончила Вильнюсскую высшую медицинскую школу по специальности «Медицинская сестра детских учреждений». Планируемый въезд на территорию РФ единолично. Имеет родственников в Ростовской области. Вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

Корбинене С.В. планирует работать медицинской сестрой или заниматься предпринимательской деятельностью. В  медицинские учреждения города Волгодонска: МУЗ ГБСМП,  МУЗ ГБ №1, МУЗ Детская городская больница, МУЗ Родильный дом, где имеются открытые вакансии медицинской сестры были направлены письма о рассмотрении кандидатуры Корбинене С.В. и резервирования вакансии для последующего трудоустройства. Были получены отказы. Данные медицинские учреждения не подтвердили готовность резервирования вакансии медицинской сестры для последующего трудоустройства Корбинене С.В.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Сон Ю.В.,  кандидатура Черняускас И. не может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» из-за отсутствия гарантированного резервирования работодателем вакансии для трудоустройства.
2. Юдина И.И., кандидатура Корбинене С.В. не может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» из-за отсутствия гарантированного резервирования работодателем вакансии для трудоустройства.
Проголосовали:    «за»   9   чел.

                             «против»  0   чел.

                             «воздержались» 0  чел.

Председатель                                                                             Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.